АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛТАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25 марта 2025 года                                                                                         № 52

О внесении изменений в постановление Администрации Полтавского муниципального района от 02 февраля 2023  года № 20  «О внесении изменений в постановление от 23 октября 2019 года № 183 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на финансовое обеспечение затрат, связанных с погашением просроченной задолженности перед поставщиками электроэнергии, а также за поставку и транспортировку природных топливно-энергетических ресурсов организациям коммунального комплекса, осуществляющим регулируемый вид деятельности в сфере теплоснабжения на территории Полтавского муниципального района Омской области»
_____________________________________

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением Правительства Российской Федерации от 25 октября 2023 года № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской  Федерации, местный бюджетов, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», постановлением Правительства от 16 ноября 2024 года № 1573 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 25 октября 2023 года № 1782», Уставом Полтавского муниципального района Омской области,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести изменения в Порядок предоставления субсидий за счет средств бюджета Полтавского муниципального района на финансовое обеспечение затрат, связанных с погашением просроченной задолженности перед поставщиками, осуществляющих закупки, относящимися к сфере деятельности субъектов естественных монополий, организациям коммунального комплекса, являющимися единой теплоснабжающей организацией на территории Полтавского муниципального района, следующие изменения:

1) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Процесс предоставления Субсидии осуществляется с использованием государственной интегрированной информационной системы управления общественными	финансами «Электронный бюджет» через Портал предоставления мер финансовой государственной поддержки https://promote.budget.gov.ru (далее - система «Электронный бюджет»).
Обеспечение доступа к системе «Электронный бюджет» осуществляется с использованием федеральной государственной информационной системы «Единая система идентификации и аутентификации в инфраструктуре, обеспечивающей	информационно-технологическое	взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме».
Для прохождения авторизации в системе «Электронный бюджет» получателю Субсидии необходимо иметь учётную запись на Едином портале государственных и муниципальных услуг.
 Отбор проводится Управлением архитектуры, капитального строительства и жизнеобеспечения Администрации Полтавского муниципального района (далее – Управление капитального строительства Полтавского района) способом запроса предложений на основании предложений (заявок), направленных участниками отбора для участия в отборе (далее - заявка), исходя из соответствия участника отбора категории получателей субсидий, установленной в пункте 5 настоящего Порядка, и очередности поступления заявок в Управление капитального строительства Полтавского района.

2) пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. В целях участия в отборе участники отбора в сроки, установленные в объявлении, направляют заявление. Заявление формируется получателем Субсидии в электронной форме посредством заполнения соответствующих экранных форм вебинтеррфейса системы «Электронный бюджет» и предоставления в систему «Электронный бюджет» электронных копий документов (документов на бумажном носителе, преобразованных в электронную форму путем сканирования), подписывается усиленной квалифицированной электронной подписью получателя Субсидии.
К заявлению должны быть приложены электронные копии следующих документов (документов на бумажном носителе, преобразованных в электронную форму путем сканирования):
1) копии учредительных документов (устав юридического лица; документы, подтверждающие полномочия лица, имеющего право без доверенности действовать от имени юридического лица);
2) копию свидетельства о государственной регистрации юридического лица;
3) копию свидетельства о постановке на налоговый учет;
4) документы, подтверждающие наличие просроченной задолженности  перед поставщиками, осуществляющих закупки, относящимися к сфере деятельности субъектов естественных монополий на момент обращения с расшифровкой по кредиторам и видам затрат (копии счетов-фактур, товарно-транспортных накладных, акты сверки, копии договоров на поставку);
5) информацию о причинах образования просроченной кредиторской задолженности  перед поставщиками, осуществляющих закупки, относящимися к сфере деятельности субъектов естественных монополий (в форме пояснительной записки и расчетов) с приложением плана мероприятий по повышению эффективности деятельности организации, направленной на снижение неэффективных расходов;
6) расчет суммы субсидии на возмещение организациям затрат перед поставщиками, осуществляющих закупки, относящимися к сфере деятельности субъектов естественных монополий  (Приложение1).».

3) пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12. Датой и временем подачи заявления считаются день и время присвоения регистрационного номера в системе «Электронный бюджет».
Участник отбора вправе по собственной инициативе в течение срока подачи заявок отозвать свою заявку.
Отозвав свою заявку, участник отбора не утрачивает права подать повторно новую заявку в течение срока подачи заявок.
Внесение изменений в заявку осуществляется путем отзыва ранее поданной заявки и подачи новой заявки.»

2. Настоящее постановление подлежит обязательному опубликованию (обнародованию) и размещению на официальном сайте Администрации Полтавского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Полтавского муниципального района, начальника управления сельского хозяйства А.В. Юркинсона.

Врио главы
Полтавского муниципального района
Омской области                                                                                    В.В. Никитина

Согласовано:

Заместитель главы Полтавского
муниципального района,
начальник управления
сельского хозяйства                                                                              А.В. Юркинсон